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Under henvisning til Europaudvalgets skrivelse af 17. december 2001 (Alm. del – bilag 145) vedlægges 
Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integrations besvarelse af det deri stillede spørgsmål nr. 1.
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./. Under henvisning til Europaudvalgets brev af 17. december 2001 (Alm. Del – bilag 145) følger hermed i fire 
eksemplarer besvarelsen af spørgsmål nr. 1.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder

/

Dorit Hørlyck

Indenrigsministeriet Dato: 

Kontor: Internationalt kontor

J. nr.: 2002/7322-52

Fil-navn: Spørgsmål nr. 1

Besvarelse af spørgsmål nr. 1 stillet af Folketingets Europaudvalg til ministeren den 17. december 2001 (Alm. Del 

– bilag 145).

Spørgsmål:

Ministeren bedes – som lovet på Europaudvalgsmødet den 11. december 2001 – udarbejde et notat om regeringens holdning 
til Europa-Parlamentets udtalelse af 20. september 2001 vedrørende direktivforslaget om minimumsstandarder for 
procedurer for tildeling og fratagelse af flygtningestatus. 



Svar:

Kommissionen fremsatte den 26. oktober 2000 forslag til Rådsdirektiv om minimumsstandarder for procedurer i 
medlemsstaterne for tildeling og fratagelse af flygtningestatus. (KOM (2000) 578 endelig). 

Europa-Parlamentet afgav den 20. september 2001 en udtalelse om direktivforslaget. Udtalelsen indeholder en række 
ændringsforslag, hvormed Europa-Parlamentet har ønsket at styrke asylansøgernes status og sikre medlemsstaternes 
efterlevelse af Flygtningekonventionen og den Europæiske Menneskerettighedskonvention. 

Europa-Parlamentets ændringsforslag omhandler blandt andet bestemmelser om forbedret adgang til juridisk assistance 
under asylsagen, forbedret information af asylansøgeren og dennes juridiske rådgiver, krav på en personlig samtale om 
asylmotivet, en begrænsning af kriterierne for at frihedsberøve asylansøgere, en begrænsning af mulighederne for at afvise 
asylansøgninger som ubegrundede, skærpede betingelser for at udpege et l and som et sikkert tredjeland samt en udvidelse af 
anvendelsen af opsættende virkning af påklage. 

På Det Europæiske Råds møde i Laeken den 14. – 15. december 2001 opfordrede stats- og regeringscheferne blandt andet 
Kommissionen til ved udgangen af april 2002 at fremsætte et ændret forslag vedrørende asylprocedurer. 

Som følge heraf vil det af Kommissionen den 26. oktober 2000 fremsatte direktivforslag ikke være genstand for yderligere 
forhandlinger. 

Europa-Parlamentet vil få forelagt det kommende direktivforslag vedrørende asylprocedurer med henblik på afgivelse af en 
udtalelse.

Regeringens holdning til Europa-Parlamentets udtalelse til det tidligere forslag findes derfor ikke længere at være aktuel.


